10. ULUSAL HAVACILIK VE UZAY KONFERANSI UHUK-2024-128
18-20 Eylül 2024, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, Ankara
AUXHEX BİRİM HÜCRELİ SANDVİÇ YAPILARIN MEKANİK ÖZELLİKLERİNİN
PARAMETRİK OLARAK İNCELENMESİ
Kadircan Saygı∗ ve Kaan Yıldız†
İstanbul Teknik Üniversitesi, İstanbul
ÖZET
Bu çalışmada, klasik altıgen balpeteği birim hücre yapısının ökzetik birim hücre yapısı ile bir

AuxHex yapısının farklı tasarım parametrelerine göre mekanik özellikleri elde edilmiştir. İncelenen
mekanik özellikler arasında elastisite modülü, akma dayanımı, %10 ve %25 birim şekil değiştirme
değerlerindeki enerji absorbe kapasitesi ve AuxHex yapısının tokluğu bulunmaktadır.
AuxHex Birim Hücresinin Tasarım Parametreleri
AuxHex birim hücre yapısı Şekil 4’te gösterilmiştir. Şekil 4’te gösterilen birim hücreyi tanımlayan
tasarım parametreleri için aşağıdaki varsayımlar yapılmıştır:
1) h = h1 = h2/2 = h3
2) l = l1 = l2
3) θ = θ1 = θ2
4) t = t1 = t2 = t3
h ve l parametreleri, 2.5 mm artış aralığıyla 5 ile 10 mm arasında değerler alacak, θ ise 20° ile 40°
arasında 10°’lik artışlarla değiştirilecektir. Kalınlık değeri (t) ise 0.1 mm artışlarla 0.4 mm
değerinden 0.6 mm değerine çıkarılacaktır. Sonuçlara göre değerlendirmeyi kolaylaştırmak amacıyla
farklı tasarım parametreleriyle ortaya çıkacak AuxHex sandviç yapıları için bir kodlama sistemi
geliştirilmiştir. Örneğin, esas (baseline) olarak ele alınacak modelde h = 7.5 mm, l = 7.5 mm,
θ = 30°, t = 0.5 mm olacaktır ve buna göre bu yapının kodlanması H7.5-L7.5-TH30-T0.5
şeklindedir. Tüm kodlamalar ve ilgili tasarım parametreleri, Tablo 2’de listelenmiştir.
Tablo 2: Her bir AuxHex birim hücresi için kodlamalar ve ilgili tasarım parametreleri
Kodlama h (mm) l (mm) θ (°) t (mm)
H7.5-L7.5-TH30-T0.5 7.5 7.5 30 0.5
H5-L7.5-TH30-T0.5 5 7.5 30 0.5
H10-L7.5-TH30-T0.5 10 7.5 30 0.5
H7.5-L5-TH30-T0.5 7.5 5 30 0.5
H7.5-L10-TH30-T0.5 7.5 10 30 0.5
H7.5-L7.5-TH20-T0.5 7.5 10 20 0.5
H7.5-L7.5-TH40-T0.5 7.5 10 40 0.5
H7.5-L7.5-TH30-T0.4 7.5 10 30 0.4
H7.5-L7.5-TH30-T0.6 7.5 10 30 0.6
Mekanik Özelliklerin İncelenmesi
Bu bölümde AuxHex yapısını tanımlayan tasarım parametrelerinin yapının mekanik özelliklerine
nasıl etki ettiği incelenmiştir. İlk olarak AuxHex yapısının elastisite modülü ve akma dayanımı
üzerindeki değişen tasarım parametrelerinin etkisi, hem teorik formüller (Denklem 2, 3, ve 4) hem